



Högskolan Kristianstad
291 88 Kristianstad
044-250 30 00
www.hkr.se

Högskolan Kristianstads föreskrift om valförfarande för lärarnas utseende av ledamöter i högskolestyrelsen

Högskolan Kristianstad föreskriver följande med stöd av 2 kap 7a §
högskoleförordningen (1993:100).

Val till högskolestyrelsen

Högskolans lärare representeras i högskolestyrelsen av tre ledamöter, vilka utses
genom val för en mandatperiod om tre år.

Eftersom lärarnas ledamöters mandatperiod går ut den 31 december, ska valbered-
ningen under hösten kontakta ledamöterna för att undersöka om någon/några av
dessa står till förfogande för omval.

Med utgångspunkt från inkomna nomineringar och eventuella kandidaturer till
omval utarbetar valberedningen förslag på lärarnas ledamöter i Högskolestyrelsen.
Aspekter som bör beaktas i syfte att få bred kompetens och erfarenhet i det
kommande styrelsearbetet är ämnestillhörighet, akademisk kompetensnivå,
mångfald, erfarenheter från styrelse- och nämndarbete, men också personliga
egenskaper och andra förutsättningar för ett aktivt arbete i högskolestyrelsen.

Valberedningen bör arrangera en utfrågning av de nominerade kandidaterna, så att
de får möjlighet att delge de röstande sin syn på arbetet med frågeställningar som
är relevanta för högskolestyrelsen.

Om någon ledamot under pågående mandatperiod lämnar sitt uppdrag ansvarar
valberedningens ordförande för att valberedningen genomför fyllnadsval.
Tillvägagångssättet är det samma som vid nyval förutom att nominering och val
bara omfattar en person (det kan naturligtvis vara fler om det är flera som avgår).

Val förrättas så att resultatet kan redovisas senast fem arbetsdagar före högskolestyrelsens sista sammanträde inom mandatperioden och så snart som möjligt i det fall det handlar om fyllnadsval.

Röstberättigade och valbara

Röstberättigade och valbara är personal med anställning som lärare enl högskolans anställningsordning, utom doktorander, med en tillsvidareanställning som omfattar minst 50% aktiv tjänstgöring vid högskolan när röstlängden upprättas.

Lärare med uppdrag som prorektor, vicerektor, dekan, avdelningschef eller annat därmed jämförbart högskoleövergripande uppdrag är röstberättigade men inte valbara. Frågor om valbarhet och röstberättigande avgörs vid val till högskolestyrelsen av valberedningen efter samråd med högskoledirektör. Vid val till valberedningen avgör respektive dekan.

Valberedningen

Nyval och fyllnadsval

Valberedningen förrättar nyval och fyllnadsval av lärarnas ledamöter och suppleanter i högskolestyrelsen, fakultetsnämnderna och disciplinnämnden.

Nomineringsbrev

Valberedningen ansvarar för information om val och hur nominering av ledamöter genomförs. Inför nominering utformar valberedningen ett nomineringsbrev, som skickas via e-post till samtliga röstberättigade.

Nomineringsbrevet ska innehålla information om:

- Vad det är för typ av val, såsom nyval eller fyllnadsval.
- Tidsplan.
- Vilka av de nuvarande ledamöterna som står till förfogande för omval.
- Vilka som ingår i valberedningen.
- Organets uppgifter och sammansättning.
- Hur nomineringen genomförs.
- Vilka som är röstberättigade respektive valbara.
- Att uppdraget som ledamot i ett organ inte innebär att man företräder ett enskilt ämne, program, fakultet eller annan grupp. En ledamot ska ha förmåga att i ett högskoleövergripande perspektiv medverka till utveckling av hela den verksamhet som organet ansvarar för.
- Att den som nomineras ska vara tillfrågad och godkänner en kandidatur.
- Att nomineringen ska innehålla en kort presentation av den föreslagna personen och en motivering till varför personen anses lämplig som ledamot.

Valbrev

När valberedningen har enats kring ett förslag utformas ett valbrev. Detta, tillsammans med instruktioner om valförfarandet, skickas via e-post till samtliga röstberättigade. I valbrevet är det lämpligt att upprepa en del av den formaliainformation som redovisas i nomineringsbrevet. Vidare presenteras kortfattat alla som har nominerats. Presentationen av var och en bör utgå ifrån de presentationer och motiveringar som redovisats i samband med nomineringen.

Valberedningen redovisar i valbrevet de kriterier som förslaget vilar på. Nedan följer ett exempel på sådan text.

"Valberedningen strävar efter att nämndens samlade kompetens, erfarenhet och intresse ska vara bred och omfatta grundutbildning, forskning, samverkan och läraranställning.

Vidare har valberedningen utarbetat ett förslag som innebär att det föreligger en relevant spridning av erfarenheter och förankring i nämndens ämnes-/verksamhetsområden.

Ett viktigt kriterium för valberedningen är att det i nämnden finns personer som har erfarenhet från tidigare styrelse- och nämndarbete.

Målsättningen är att det ska finnas minst en docent/professor i varje fakultetsnämnd."

Det ska också tydligt framgå att den som röstar kan göra egna justeringar i valberedningens förslag. Detta görs i så fall enligt anvisningar på röstsedeln.

Röstlängd och val

Valberedning upprättar röstlängd. Röstning genomförs elektroniskt genom system som högskolan tillhandahåller och med bevarande av individens valhemlighet.

Rösträkning och publicering av valresultat

När valet är avslutat granskar valberedningen det elektroniskt genererade valresultatet. Ett protokoll upprättas där det framgår hur valberedningen har arbetat och vad resultatet blev.

Uppföljning under mandatperioden

Under mandatperioderna för högskolestyrelsen genomför valberedningen två uppföljningar av hur lärarnas ledamöter och dessas suppleanter upplever styrelsearbetet och om man har tidsmässigt utrymme i tjänsten för att aktivt delta i arbetet.

Under den andra uppföljningen, under mandatperiodens sista halvår, förs också samtal kring hur man ser på ett fortsatt engagemang i högskolestyrelsen.

Konfidentiell hantering av viss information

I samband med nominering, val och även under de uppföljande samtalen med styrelseledamöterna kan valberedningen få information som är olämplig att kommunicera öppet. Valberedningen ska därför alltid hantera personligt relaterad information med respekt för varje individs integritet.

De diskussioner som förs i valberedningen ska hanteras konfidentiellt. Valberedningen ska sträva efter att stå enad bakom de förslag som förs fram i ett valbrev.

Kompletterande riktlinjer, se dnr 2021-114-559 *Riktlinjer och anvisningar för valberedningens sammansättning och uppdrag samt för val av lärarnas ledamöter i valberedningen, högskolestyrelsen, fakultetsnämnderna och disciplinnämnden.*